

GRUPPE: *Kystbefæstning*

TRYKT:

Udklip af:

Fyns Amts Avis (V)  
Langelands Avis - hele øens avis

EMNE: *Langelandsfortet*

4 AUG. 1976

ORLOGSMUSEET

# Langelandsfort har uudnyttede muligheder

*Dette sammenholdt med en række andre faktorer vil vi redegøre for overfor forsvarsudvalget, siger borgmester Arne Larsen.*

Sydlangelands borgmester, Arne Larsen, har et begrundet håb om at få forsvarsudvalget til en samtale og drøftelse i anledning af de faretruende signaler omkring Langelandsfort. Formanden for forsvarsudvalget, Arne Christiansen (V), har overfor borgmesteren været lydhør overfor tanken, og man venter i disse dage på Sydlangeland at høre nærmere herom.

- Vi følger naturligvis hele denne sag med største spænding, siger Arne Larsen. Det er klart, at Langelandsfortets fremtid først og fremmest må hvile på dets forsvarsmæssige betydning. I så henseende er jeg ikke kompetent til at udtale mig nærmere, men fortets betydning i militærmæssig forstand er ved flere lejligheder fastslået. At det giver en strategisk vigtig dækning, synes indlysende, og det kan gøres for forholdsvis billige penge.

- Men fortets fremtid interesserer os naturligvis også stærkt rent kommunalt set, idet det får betydning for hele vor planlægning. Det er en af kommunens største arbejdspladser, og som sådan spiller det også afgørende ind i skoleplanlægningen med hensyn til antal børn, ja, vi kan godt gå så langt som med hensyn til planlægningen af plejehjemspladser.

Det værste, der næsten kan ske er, hvis Langelandsfort stoppes i en mølpose, for hvornår kommer det så op af mølposen igen, og kommer det i det hele taget.

## Udflytning til fortet

Vi vil gerne gøre forsvarsudvalget opmærksom på glimrende og uudnyttede muligheder, der findes på Langelandsfort. I den forbindelse kan jeg

nævne et forslag, der er bragt på bane i en leder i »Morgenposten«, og som jeg kan tilslutte mig. Det foresloges her, at man nedlagde Høvelte kaserne ved Kø-



Borgmester Arne Larsen: Det værste der næsten kan ske er, hvis man vil putte foret i en mølpose.

benhavn og flyttede den til Auderød, hvis funktioner som bl. a. uddannelsessted derefter kunne overtages og deles mellem Stevnsfort og Langelandsfort. Det ville alene af officerer betyde udflytning af 40 mand til Langelandsfort, som vel at mærke har kapacitet til at klare en sådan udflytning. Høvelte ligger dels nær København og dets forsvarsmæssige betydning set i forhold til de to forter er vel ret tvivlsom, dels optager Høvelte Kaserne arealer, der rummer værdier der med stor fordel kunne udnyttes civilt.

Endelig synes jeg da også det er værd at fremhæve det gode civil-militære samarbejde mellem fort og kommune. Ja, der ligger mange ting i den sag, som vi gerne vil have lov til at redegøre for overfor forsvarsudvalget, siger Arne Larsen.

egat.